[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº ____/2017

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao COBAT - Conselho de Bairros de Tatuí em nome de seu Presidente António de Pádua Oliveira pela comemoração, no último dia 14, de 25 anos da fundação desta importante entidade tatuiana.

JUSTIFICATIVA

No sábado, 14, o COBAT - Conselho de Bairros de Tatuí completou 25 anos. Criado em 1992, o órgão tem se dedicado a oficiar o Poder Público em Tatuí nas necessidades vitais de nosso município, sendo portanto referência de cidadania e acesso a informação à nossa cidade.
Em recente entrevista ao Jornal O Progresso de Tatuí, o Presidente ostentou a média de 500 ofícios por ano, o que demonstra que este Conselho tem sido comprometido com a sua responsabilidade social.
Por estas razões, justifica-se esta singela homenagem.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de outubro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
6fc24a46-53c4-41ed-a401-7a66d5a4af39.png
PROTOCOLO 4546/2017 - 23/10/2017 13:01

image1.jpeg